Ť. Sláva Otci ...

Modlitba

Nechť nám pomohou, prosíme, Pane, přimluvy a zásluhy svatě Lidmily, Mučednice tvé, abychom po jejich stopách kráčeji, nalezení byli stálými ve víře a horlivými ve svatých skutcích. Skrze Pána ...

Čtení

z knihy Přísloví. 31, 10-51.

Zdatnou ženu kdo nalezne? Nad skvosty zdaleka cenu má. Manžel na ni spoléhá, o zisk nemá nouze. Prospěch mu činí, ne škodu v každý den života svého. Pečuje o len a vlnu, pracuje radostnou rukou. Jest jak obchodní koráb, z dálky jenž dováží chleba. Když

stítoris, de longe portans panem suum. Et de nocte surrexit, deditque praedam domesticis suis, et cibaria ancillis suis. Consideravit agrum, et emit eum: de fructu manuum suarum plantavit vineam. Accinxit fortitudine lumbos suos, et roboravit brachium suum. Gustavit et vidit, quia bona est negotiatio eius: non extinguetur in nocte lucerna eius. Manum suam misit ad fortia, et digiti eius apprehenderunt fuscum. Manum suam aperuit inopi, et palmas suas extendit ad pauperem. Non timēbit domui suae a frigoribus nivis: omnes enim domestici eius vestiti sunt duplicibus. Stragulatam vestem fecit sibi: byssus, et purpura indumentum eius. Nobilis in portis vir eius, quando sederit cum senatoribus terrae. Sine domo fecit, et vendidit, et cingulum tradidit Chanaanéo. Fortitudo et decor indumentum eius, et ridebit in die novissimo. Os suum aperuit sapientiae, et lex clementiae in lingua eius. Consideravit semitas domus suae, et panem otiosa non comedit. Surrexerunt

ještě noc je, vstává, rozdává stravu své rodině, služebným svým jídlo. Na pole myslí, a — koupí je; z výtěžku rukou svých vinaři. Ovijí silou svá bedra, uplatňuje své rámě. Vidí, že sladký je zisk její, nehasne v noci jí světlo. Ruce své na kužel klade, prsty pak třímají vřetenou. Ruku svou otvírá nuznému, dlaně své vztahuje k chudácu. Sněhu se pro svůj dům nebojí, jeť všecek oblečen dvojmo. Koberce hotoví sobě, kment a purpur šat její. Vážen je ve branách muž její, když sedí s předními kraje. Vyrábí, prodává plátno, pásky dodává kupci. Vliv a čest její roucho jest, s úsměvem v budoucno patří. Ústa svá otvírá v moudrosti, učení vlídné má na rtech. Pátrá, co v domě se děje, chleba bez práce její. Rostou jí děti a ctí ji; roste i muž její a chváli ji: „Mnoho žen vedlo si zdatně, tys je (však) předstihla všecky!“ Klamavá, prchavá krása jest; která se bojí Pána, tě ženě přísluší chvála! Dejte jí z jejího zisku,

filius eius, et beatissimam
praedicaverunt; vir eius, et
laudavit eam. Multae filiae
congregaverunt divitias: tu
supergressa es universas.
Fallax gratia, et vana est
pulchritudo: mulier timens
Dominum, ipsa laudabitur.
Date ei de fructu manuum
suarum et laudent eam in
portis opera eius.